
فولاد که هفته گذشته موفق شد اولین شکست فصل را به ذوب‌آهن تحمیل 
کند در جایگاه پنجم جدول رده‌بندی قرار گرفته و کم‌کم خود را به بالای جدول 
و مدعیان نزدیک می‌کند. تیم فولاد فصل گذشته شرایط خوبی در لیگ برتر 
نداشت و از گزینه‌های سقوط بود و در آخرین هفته از رقابت‌های لیگ برتر 
با شکست شگفت‌انگیز تیم نساجی بقای خود را مسجل کرد. شرایط بد و 
اوضاع اسفبار تیم فولاد که فصل گذشته باعث ناراحتی هواداران این تیم 
یشه‌دار شده بود، مسئولان را بر آن داشت تا با تغییر و تحولاتی اساسی اوضاع  ر
را بهبود بخشند. حالا به نظر می‌رسد آنها راه را درست پیموده‌اند. فولاد پس از 
ی  ، هم‌امتیاز با پرسپولیس)که یک باز گذشت ۶ هفته از رقابت‌های لیگ برتر
، یک  ی رودررو و با تفاضل گل کمتر کمتر دارد( و تنها به دلیل شکست در باز
ی و یک باخت  پله پایین‌تر و در رده پنجم قرار گرفته است. سه برد، دو مساو

گردان یحیی گل‌محمدی در لیگ بیست‌وچهارم است.  حاصل تلاش شا

  چسبیده به پرسپولیس
علاقه یحیی گل‌محمدی به تیم پرسپولیس در فصل جدید نیز همچنان 
که این مربی با اینکه هدایت تیم فولاد را برعهده دارد  پابرجاست؛ چرا
با آنهاست. حضور  کرده و هم‌امتیاز  را تعقیب  همچنان پرسپولیس 
گل‌محمدی در تیم فولاد تحول ایجاد کرده است. حتی با توجه به آمار 
کرد در فصول اخیر آنها هرگز موفق نشدند در هفته‌های  می‌توان ادعا 
ابتدایی با شرایطی مشابه ۱۱ امتیاز کسب کنند و خود را تا بالای جدول 
پیش ببرند. همین موضوع نشان می‌دهد که گل‌محمدی برای فولادی‌ها 
ی خوش‌یمن ‌داشته و عملکردش حداقل در مقایسه با چند سال  حضور
اخیر برای این تیم خوب بوده است. تیم فولاد بعد از شکست مقابل 
ی خانگی مقابل خیبر نتوانست جایگاه خود  پرسپولیس با وجود تساو
ی که در هفته پنجم و  را در جدول رده‌بندی ارتقا دهد اما طی دو پیروز
ی کرد و دو هفته‌ای است که در ردیف  ششم به دست آورد خود را ۱۱ امتیاز
پنجم جدول جا خوش کرده است. به نظر می‌رسد فولاد حرکت رو به جلو 
که از تیمی که کاندیدای  و خوبی در جهت بهبود اوضاع خود داشته؛ چرا
سقوط بود به تیمی مدعی تبدیل شده و هیچ بعید نیست خود را از جایگاه 

، در  کتور ی هفته هفتم مقابل ترا فعلی نیز بالاتر بکشد. تیم فولاد به جز باز
هفته نهم نیز جدالی سخت مقابل سپاهان درپیش دارد و هفته یازدهم 
میزبان استقلال خواهد بود. نگاهی به برنامه این تیم نشان می‌دهد تقریبا 
ی‌های فولاد با حریفان و مدعیان لیگ برتر است، از این  یکی در میان باز
ی این باشگاه نیست اما حس برتری‌جویی  رو کار راحتی در ادامه پیش رو
یکنان فولاد شکل گرفته و آنها‌ انگیزه لازم برای  و میل به بردن در بین باز
کسب امتیاز از رقبا را دارند. فولاد یکشنبه هفته آینده ۱۵ مهر به مصاف 

ی است و فولاد  کتور می‌رود. این حریف صدرنشین ۱۳ امتیاز ترا
ی حتی ممکن است در شرایطی خاص  ی در این باز با پیروز

ی‌های دیگر  شانس صدرنشینی پیدا کند. جمعه و شنبه باز
تیم‌های لیگ برتری برگزار شده و دو رقیب شانس خوبی 

دارند تا با اطلاع از نتایج سایر تیم‌ها با نقش‌آفرینی در 
مقابل هم جایگاه خود را در جدول رده‌بندی 

تثبیت کرده یا ارتقا دهند. شکست ملوان، سپاهان و پرسپولیس بهترین 
گردان گل‌محمدی به اوست، چون آنها می‌توانند در صورت  هدیه شا
کتور حتی برای رسیدن  ی با ترا شکست هر یک از این رقبا از فرصت باز

به صدر جدول استفاده کنند. 

  دفاع برتر
با آماری که فصل قبل فولاد از خود به جا گذاشت یحیی در هر شرایطی پیشتاز 
یان چنان ضربه‌ای به این تیم زد که  است. عملکرد ضعیف علیرضا منصور
پس از گذشت هفته‌ها شرایط برای آنها تغییر نکرد و حتی تا مرز سقوط 
ی هفته اول ۵  پیش رفتند. آنها در ۵ باز
یافت ۱۴ گل  شکست سنگین به همراه در
پشت سر گذاشتند که شاید بتوان ادعا 
یخ باشگاه فولاد  کرد بدترین شروع تار
بوده است. فولاد پس از گذشت 
۶ هفته از مسابقات فصل قبل 

در جایگاه شانزدهم بود و با وجود تغییر چند مربی نتوانست شرایط بد خود 
را تغییر دهد و تنها هفته پایانی آنها را از سقوط نجات داد. درحالی‌که این 
فصل آنها با یحیی گل‌محمدی نساجی را در قائمشهر شکست دادند. در 
ی بدون گل رسیدند و هفته سوم شکست ۲ بر  هفته دوم مقابل مس به تساو
ی مقابل خیبر روند صعودی  صفر مقابل پرسپولیس را پذیرفتند و با مساو
ی‌های  ی‌که در هفته پنجم و ششم به ترتیب با پیروز درپیش گرفتند. به‌طور
یک بر صفر مقابل هوادار و ذوب‌آهن جایگاه خود را ارتقا داده و در جوار 
مدعیان قرار گرفتند. کسب تنها یک شکست در هفته سوم مقابل پرسپولیس 
نشان می‌دهد فولادی‌ها راه را درست رفتند، مخصوصا اینکه عملکرد تیم 
فولاد در تمام مسابقات خوب و قابل تحسین بوده و خطوط مختلف تیم را 
ی  ترمیم کردند. مخصوصا خط دفاعی که فصل گذشته گل‌های بی‌شمار
یافت سه گل در ۶ مسابقه به واقع جزء بهترین  یافت می‌کرد، این فصل با در در

ی ‌است.  خطوط دفاعی فصل جار

  بهترین انتخاب
یدن یحیی  بدون شک یکی از بهترین انتخاب‌های مدیران فولاد برگز
یادی در لیگ برتر  گل‌محمدی به‌عنوان سرمربی بود. مربی‌ای که افتخارات ز
و جام حذفی از خود به جا گذاشته و حتی سابقه قهرمانی در سوپرجام را 
نیز به‌عنوان مربی در کارنامه دارد. یحیی سال‌ها قبل وقتی به‌عنوان سرمربی 
تیم شهر خودرو انتخاب شد و درخشید، مورد توجه باشگاه پرسپولیس قرار 
گرفت. انتقال پرسر و صدای او از شهر خودرو به پرسپولیس، این مربی را 
وارد مرحله تازه‌ای کرد به شکلی که هر سال بر افتخارات خود افزود. از این 
رو هیچ عجیب نیست که گل‌محمدی، فولاد را متحول کرده و در مسیر 
خوبی قرار دهد. آمار نشان می‌دهد در مدت کوتاهی که گل‌محمدی سرمربی 
فولاد شده، این تیم را به خوبی متحول کرده و تلاشی که مسئولان این باشگاه 
ی هفته  برای کسب مجوز او داشتند، بی‌فایده نبوده است. با این حال باز
کتور برای گل‌محمدی و فولاد بسیار حیاتی است. این مربی  ششم مقابل ترا
کتور را داشت حالا در شرایطی  که پیش از این نیز سابقه مربیگری در تیم ترا
ی مقابل صدرنشین  ی تبریزی‌ها قرار می‌گیرد که در صورت پیروز رو در رو
رقابت‌های لیگ برتر شرایط متفاوتی را برای فولادی‌ها رقم خواهد زد. با وجود 
کتور یکی از  اینکه همه ۶ رقیب اخیر فولاد تیم‌های قدرتمندی بودند اما ترا
گر گل‌محمدی  رقبای سرسخت و مدعی این فصل به حساب می‌آید و ا
بتواند این تیم را شکست دهد، عیار خود را بیش از پیش نشان داده است. 

تیم ملی کاراته در بیستمین دوره رقابت‌های قهرمانی آسیا با کسب یک 
مدال طا، یک نقره و 9 برنز در جایگاه ششم قرار گرفت و یکی از بدترین 
یخ این رقابت‌ها را کسب کرد. کاراته که همواره به دلیل  نتایج خود در تار
ی‌های آسیایی بر  یدادهای جهانی، آسیایی و باز موفقیت‌هایش در رو
سر زبان‌ها بود و در تک حضور خود در المپیک 2020 توکیو نیز به جمع 
رشته‌های طلایی المپیک کشورمان اضافه شد، چند سالی است که از 
روزهای خوب خود فاصله گرفته است. درخصوص دلایل افت کاراته 
ی از کارشناسان اعتقاد  یادی وجود دارد اما بسیار ایران صحبت‌های ز
دارند با توجه به تغییر مناسبات کاراته دنیا و حضور مداوم کشورها در 
رقابت‌های کاراته وان، یکی از مشکلات اصلی ما عدم حضور در این 
یدادهای تدارکاتی در سالیان اخیر است. رقابت‌هایی  مسابقات و رو
کشورهاست و در  برای فدراسیون جهانی و  که به‌عنوان یک معیار 
جدیدترین تغییر قوانین نیز ورزشکاران برای حضور در مسابقات جهانی 
باید در میان نفرات برتر رنکینگ قرار داشته باشند تا مجوز حضور در 
ــا فدراسیون  ــاز هم باعث نشده ت مسابقات را کسب کنند. اتفاقی که ب
یزی‌های خود داشته باشد و حضور در این  کاراته تغییری در برنامه‌ر
ی دیگر از منتقدان  مسابقات را در برنامه‌ها قرار دهد. از طرفی بسیار
شرایط فعلی اعتقاد دارند روند انتخابی‌ها در کاراته ایران شفاف نیست 
یکنان با وجود دور شدن از شرایط ایده‌آل خود همچنان  ی از باز و بسیار
به واسطه مشکلات انتخابی به‌عنوان نفر برتر انتخاب شده و در اعزام‌ها 
کسب  در ترکیب تیم ملی قرار می‌گیرند اما در نتیجه‌گیری توفیقی 
نمی‌کنند. موضوعی که به نظر می‌رسد مورد قبول سعید نیکوخصلت، 
ــا رسانه‌ها از  ــه است و او در گفت‌وگو ب مدیر سازمان تیم‌های ملی کارات
نیاز تغییر فرایند انتخابی‌ها با حضور در رقابت‌های لیگ‌های جهانی و 
قهرمانی کشور صحبت کرده است تا کادرفنی تیم‌های ملی دیگر درگیر 
حواشی انتخابی‌ها نشوند، اما اینکه آیا این موضوع در آینده در دستور 
کار فدراسیون قرار خواهد گرفت یا نه همچنان مورد ابهام است. به نظر 
ــدور  ــکلات ص ــن مش ــه و همچنی ــیون کارات ــی فدراس ــکلات مال ــد مش می‌رس
روادید برای حضور در برخی کشورها باعث شده در سالیان اخیر کاراته 
ایران از غایبان سرشناس لیگ‌های جهانی باشد و نتیجه آن نیز سقوط 
آزاد نتایج این رشته بوده است. این درحالی است که کاراته کشورمان در 
سالیان پیش از المپیک توکیو که حضور منظمی در لیگ‌های جهانی 
داشت، نتایج بسیار درخشانی را نیز کسب می‌کرد. از طرفی سوپرلیگ 
یترین کاراته کشور برای عرض‌اندام چهره‌های جدید و نفرات  به‌عنوان و
ملی‌پوش کشورمان سال‌هاست جایگاه خود را از دست داده است و 
هیچ عزمی نیز برای اعتبار بخشیدن به مهم‌ترین لیگ کاراته کشور 
ی مسابقات با تعداد بسیار کم تیم‌ها و فواصل زمانی  وجود ندارد. برگزار
ی مسابقات باعث شده تا نه‌تنها چهره‌های ملی‌پوش  یاد در برگزار ز
کادرفنی تیم ملی توجهی به این مسابقات نداشته باشند، بلکه  و 
ی ندارند. قطعا هیچ اسپانسری  اسپانسرها نیز رغبتی برای سرمایه‌گذار
ی  ی کند که سابقه برگزار حاضر نیست در لیگ رشته‌ای سرمایه‌گذار
لیگ یک فصل را در دو سال داشته است. همین مسائل در کنار عدم 
وجود تصمیم‌گیری‌های قاطع باعث شده است تا کاراته کشورمان این 
روزها حال و روز خوشی نداشته باشد. موضوعی که تاثیر آن در تیم‌های 
ملی به‌خصوص نتایج ضعیف تیم کاراته بانوان در قهرمانی آسیا نمود 
داشت. بانوان کاراته کشورمان در مسابقات اخیر از فرصت کسب 6 
مدال در کومیته انفرادی و تیمی تنها 3 مدال برنز کسب کردند و نقش 

پررنگی در سقوط جایگاه کشورمان و قرار گرفتن در رتبه ششم داشتند. 
در صورتی که تیم ملی آقایان نیز عملکرد درخشانی نداشت، اما به هر 
حال عملکردی بسیار بهتر از بانوان داشت و از 7 فرصت کسب مدال 
موفق به کسب یک مدال طا، یک نقره و سه برنز شد که از لحاظ جدول 
مدالی تیم مردان کشورمان را در رتبه سوم قرار ‌داد. با همه این تفاصیل 
کاراته در قهرمانی آسیا در چین یک شکست دیگر را تجربه کرد و به نظر 
یدادهای  ــر سیاست‌های فدراسیون در رو می‌رسد در صورت عدم تغیی

آینده شرایط از این نیز بدتر خواهد شد. 

حسن روحانی: نتایج قهرمانی آسیا دور از انتظار بود
کاراته نیاز به پوست‌اندازی دارد

ی‌های آسیایی و سرمربی پیشین  حسن روحانی قهرمان پیشین آسیا و باز
تیم‌های ملی نوجوانان و جوانان که در سالیان گذشته در کادرفنی تیم 
ملی نیز حضور داشت در گفت‌وگو با »فرهیختگان« درخصوص نتایج 

کاراته ایران در قهرمانی آسیا صحبت کرد که آن را از نظر می‌گذرانید. 

عملکرد کاراته ایران در قهرمانی آسیا با کسب عنوان ششم به هیچ عنوان 
یابی شما از این دوره از مسابقات چگونه است؟ رضایت‌بخش نبود. ارز

گر بخواهیم درخصوص نتایج صحبت کنیم که مشخص است نتایج  ا
به‌خصوص در بخش بانوان ضعیف و دور از انتظار بود. نتایج بانوان ما 
خیلی خیلی ضعیف بود. در بخش آقایان نیز تیم کومیته تیمی کشورمان 
ی برده را به ژاپن باخت که دلایل فنی و غیرفنی  در دیدار نیمه‌نهایی باز
داشت. در بخش انفرادی نیز طبق معمول در اوزان پایین مانند سالیان 
گذشته نتیجه نگرفتیم و در دو وزن بالا خوب عمل کردیم. درمجموع نیز 

نتایج ما در این دوره قابل قبول نبود. 

بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند کاراته ایران از عدم حضور در رقابت‌های 
لیگ‌های جهانی و رویدادهای تدارکاتی لطمه بسیاری خورده است. 

ــی  یدادهای تدارکات ــی و رو قطعا حضور در لیگ‌های جهان
تاثیرگذار است و می‌تواند یکی از دلایل عدم 

نتیجه‌گیری در قهرمانی آسیا باشد اما دلیل 
ــن  ــه ای ــا ب ــه م ــی ک ــرای نفرات ــت. ب ــی نیس اصل
یدادهای  ــم آنقدر رو مسابقات اعزام کردی

ی رقابت‌های  تدارکاتی تاثیرگذار نبود. کادرفنی می‌توانست با برگزار
سوپرلیگ ملی‌پوشان را محک بزند. 

کردید. در  از محک زدن ملی‌پوشان در رقابت‌های سوپرلیگ صحبت 
یکن اصا در مسابقات  شرایطی که از ترکیب تیم اعزامی آقایان چند باز

ــه توافق نرسیدند.  ــچ تیمی ب ــا هی ــد و ب حضور ندارن
این هم یک ایراد است و این سوال مطرح است که چرا این نفرات در 

هیچ تیمی در رقابت‌های سوپرلیگ حضور ندارند. 

باتوجه به مبالغ پایین قراردادهای سوپرلیگ به نظر شما آیا کادرفنی و 
فدراسیون می‌تواند کاراته‌کایی را مجبور به حضور در مسابقات کند؟

یکنی را مجبور به حضور در سوپرلیگ کرد اما  طبیعتا نمی‌توان هیچ باز
یکن بخواهد با توجه به مشکلات مالی فدراسیون در اعزام‌ها  اینکه باز
یکنان باید به هر  این مسابقات را هم از دست بدهد، اشتباه است. باز

نحوی خود را در کوران مسابقات قرار دهند. 

به نظر شما حضور در مسابقات یکی از وظایف اصلی فدراسیون‌ها نیست؟
فدراسیون باید این کار را انجام بدهد و این یکی از وظایف فدراسیون است. 
یدادهای تدارکاتی و لیگ‌های جهانی  همان‌طور که گفتم حضور در رو
تاثیرگذار است اما باز هم اعتقاد دارم اینکه همه دلایل نتایج ضعیف را 
به این موضوع ارتباط بدهیم، این‌گونه نیست. پتانسیل کاراته ما بالاست 
و مسابقات قهرمانی آسیا واقعا برای تیم ملی ایران در حد قهرمانی کشور 
ی دارد و یک‌سری از ‌انگیزه‌ها  است. به نظرم کاراته ما نیاز به پوست‌انداز

از بین رفته و ما باید شور دوباره‌ای را به تیم ملی تزریق کنیم. 

ــر نسل در ترکیب تیم ملی کاراته یکی از مواردی است که مورد قبول  تغی
بسیاری از کارشناسان است. از طرفی برخی قهرمانان ما در بخش آقایان و 
کام بودند و توفیقی  بانوان در سالیان اخیر در تمامی رویدادهای اعزامی نا
در تکرار نتایج گذشته خود نداشتند اما به واسطه برتری در انتخابی‌ها در 
ترکیب تیم ملی قرار می‌گیرند. به‌عنوان یکی از قهرمانان پیشین کاراته 

ید؟ ایران چه پیشنهادی به این نفرات دار
یکنان تیم ملی  یه بین باز متاسفانه بعد از المپیک توکیو این رو
و کاراته‌‌کاهای کشور ایجاد شد که یک‌سری نفرات تحت هر 

شرایطی ثابتند. به نظر من روش مشخص و شفافی درخصوص انتخابی 
یکنان نیز به هر نحوی بخواهند در  تیم ملی وجود ندارد. اینکه برخی از باز
تیم ملی بمانند قابل قبول نیست و ما می‌توانیم از تجربیات این قهرمان‌ها 
ــه فدراسیون استفاده کنیم. انتخابی‌های تیم  در بخش‌های دیگر و بدن
ملی نیز تا حدودی شفافیت در آن دیده نمی‌شود و این خودش مساله‌ای 

است که باعث این اتفاقات می‌شود. 

نیکوخصلت، مدیر سازمان تیم‌های ملی کاراته با قبول نتایج ضعیف کاراته 
در قهرمانی آسیا، اعتقاد دارد کاراته ما افول نکرده و با اندکی خوش‌شانسی 
، سه مدال  و اتفاقات دیگر مجددا می‌توانستیم در مسابقات قهرمانی آسیا دو
طای دیگر کسب کنیم و در میان دو کشور برتر مسابقات قرار بگیریم. نظر 

شما در این خصوص چیست؟
در اینکه کاراته ما یک سیر نزولی را سپری می‌کند هیچ شکی نیست و 
این اتفاق نیز در ورزش حرفه‌ای و قهرمانی طبیعی است. تمامی تیم‌های 
دنیا فراز و فرود دارند و در مقاطعی در اوج و در دورانی نیز افت می‌کنند 
، سه سال پیش با وجودی که نیاز به برخی تغییرات در ترکیب  اما ما از دو
ی کردیم.  ی نظرات خود پافشار تیم ملی داشتیم، این کار را نکردیم و رو
، سه مدال  من هم قبول دارم که در همین مسابقات نیز می‌توانستیم دو
یم. چرا تا چند سال  طای دیگر کسب کنیم و در جایگاه بهتری قرار بگیر
پیش همین مدال‌ها و امتیازات برای ما بود؟ کاراته ورزش لحظه‌هاست و 
زمانی که شما زودتر ضربه بزنید امتیاز به شما تعلق می‌گیرد. ممکن است 
در این فاصله‌های نزدیک رقبا زودتر ما را گرفتند و باید دلایل آن را ببینیم 
و ببینیم چرا در این مسائل مشکل داشتیم. دکتر نیکوخصلت درست 
ــه جای اینکه ما در ثانیه‌های  ــازات را ب ــد اما این فاصله‌ها و امتی می‌گوی
یم، رقبا از ما گرفتند. باید ما در مسیر جدیدی از کاراته قرار  پایانی بگیر
گر این شرایط همچنان ادامه داشته باشد ما در نخستین دوره  یم و ا بگیر
مسابقات جام‌جهانی در اسپانیا که در بخش کومیته تیمی نیز برگزار 

می‌شود دچار مشکل خواهیم شد. 

کاراته یکی از موفق‌ترین  بدون شک شهرام هروی، سرمربی تیم ملی 
یادی را  سرمربیان ورزش ایران بوده که با تیم ملی افتخارات و دستاوردهای ز
کسب کرده است اما روند ضعیف نتایج اخیر که همان‌طور که شما گفتید 
یادی دارد، باعث شده تا برخی منتقدان و حتی بدنه فدراسیون به  دلایل ز
ــه نظر شما که  ــرات را گردن او بیندازند. ب ــا تمام تقصی ــال این باشند ت دنب
کامی‌های  سابقه حضور در کادرفنی تیم ملی را نیز داشتید، مقصر تمام نا

اخیر هروی است؟
ی و کادرفنی را مقصر اصلی و صددرصد  من نمی‌توانم شخص شهرام هرو
بدانم و اعتقاد دارم فدراسیون کاراته نیز در این نتایج مقصر است. 
همچنین عوامل بیرونی و نداشتن کرسی نیز در این نتایج تاثیرگذار 
است. ما همه اینها را تا 7، 8 سال گذشته داشتیم و از دست دادیم. شما 
ید یک‌سری عوامل دست به  برای اینکه به یک جایگاه برسید نیاز دار
کتیکی و فنی، مسابقات تدارکاتی، اردوهای  دست هم بدهند. مسائل تا
مشترک با کشورهای قدرتمند، داشتن داور جهانی، نماینده در کنسول‌های 
بین‌الملی، پیگیری فدراسیون، داشتن روابط بین‌الملل خیلی قوی و موارد 
، مسائلی است که باید دست به دست هم بدهند تا یک مجموعه  دیگر
ی تازه  ی در تیم ملی و حضور انرژ موفق باشد. همچنین پوست‌انداز
یکن فکر کند دیده می‌شود و این مساله نیز خیلی  باعث می‌شود تا باز
ی است و بیشترین افتخارات را  ی مربی پرافتخار مهم است. شهرام هرو
در کاراته ایران کسب کرده و از نظر اخلاقی و فنی در بالاترین سطح قرار 
دارد. با ایشان دوستم و یک‌سری مسائل را نیز دوستانه به ایشان گفتم و 

امیدوارم در آینده بتواند تغییرات را انجام دهد. 

گزارش »فرهیختگان« از روند رو به رشد فولاد در فصل جدید

یحیی همچنان در تعقیب پرسپولیس

فاصله گرفتن کاراته از سال‌های پرافتخار گذشته

سقوط آزاد؛ نتیجه انفعال فدراسیون
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